
51

は～ひ (HA ～ HI)

188 橋本明治  舞妓 
       木版 限 300 
    芸艸堂版 

    37 × 26	

         25,000 円

186 速水御舟　自筆賀状	
       毛筆 サイン 経年ヤケ 安西啓明宛（日本画
    家 本名：正男） 昭和 4年（1929）	  

                                 100,000 円

187 平塚運一  京城風景（別題：新羅旧都 朝鮮慶州）	
       木版 マージン極少シミ 30 × 40.5 昭和 9-10
    年（1934-35） ※近代日本版画大系第 2巻（毎

    日新聞社）所収	            125,000 円

191 平塚運一  雲仙遠望	
       木版 限 100 サイン 少シミ 共帙 21.5×30.5（紙

    サイズ）	                           25,000 円

189 平塚運一  外宮島鳥居口	
       木版 サイン マージン極少シミ 共帙 29×34.5 昭和 28 年
    頃（C1953） ※近代日本版画大系第 2巻（毎日新聞社）所収	

                                                 100,000 円

190 平塚運一  松江天神川	
       木口木版 限 12 共シール 角 2ヵ所
    台紙に貼付 マージン 1ヵ所切レ 

    12.5 × 16 大正 14 年（1925）	

                            85,000 円

192 平塚運一  道しるべ（松江市郊外）	
       木版 限 100 サイン 共帙 別紙：道し
    るべに寄せて（ガリ版） 30.7 × 24（紙

    サイズ）	              35,000 円

193 平塚運一  安土風景	
       木版 共帙 30.5 × 39 昭和初期頃 ※渡辺六郎旧蔵	  

                                                  100,000 円



52

ひ～ふ (HI ～ HU)

194 広島新太郎	 泊船	
       木版 18 × 20.7 大正 5年頃（C1916）	

                                100,000 円

195 深澤索一  山村暮趣	
       木版 川上澄生宛献呈署名入 17×19.6 大正 15
    年（1926）	                      130,000 円

198 吹田文明  木版賀状	
       3 通 昭和 38・40・48 年（1963・65・73）

                                 8,000 円

197 蕗谷虹児  自筆色紙 金髪	
       紙 彩色 サイン 共帙	              100,000 円

196 船崎光治郎	 自刻版画誌（1） 御宿	
       木版 全 10 枚 随筆 10 篇 毛筆署名 木版装
   （シミ） 18.3 × 12.5 日本観光美術協会 

    昭和 32 年（1957）	          85,000 円

200 ワルワーラ・ブブノワ  風景	
       リトグラフ サイン 23 × 28 昭和 30 年（1955）	   

                                          140,000 円

199 古川龍生  木版賀状他	
       4 通 （木版手彩 2通・毛筆 1通） 昭和 34-37 年

   （1959-62）	                        50,000 円



53

へ～ま (HE ～ MA)

201 逸見享　新東京百景 聖橋	
       木版 限 50 シミ 元帙（シミ・左端傷ミ） 18×24.2 創作版画倶

    楽部 昭和 5年（1930）	                       45,000 円

202 星襄一  木版賀状他	
       2 通 （印刷にサイン 1通） 
    少シミ 昭和 37・40 年（1962・

    65）	      25,000 円

203 前川千帆  新東京百景 地下鉄	
       木版 限 50 木版刷元題箋付 極薄いマット
    ヤケ 18.2 × 24 昭和 6年（1931）	  

                                  95,000 円

204 前川千帆  作品	
       木版 サイン 右角傷ミ 左角少シワ 36.2×
    48.3 昭和初期頃	           60,000 円

205 前川千帆  木版絵本 閑中閑本	
       全 27 冊 限 200（第 1冊） 限 150（第 2-27 冊） 毛筆署名入（第 27 冊は署名無） 木版装袋 第
    2 輯付録風呂敷（経年シミ） 16.7×9 昭和 20-35 年（1945-60）	                160,000 円



54

前川千帆 (MAEKAWA,Senpan)

206 前川千帆  木版画集 続続版画浴泉譜	
       全 20 図 限 40 の内 5番 毛筆署名入 見返シ木版装 40.5×31 昭和 27 年（1952）	 80,000 円

207 前川千帆  木版画集 続続続版画浴泉譜	
       全 20 図 限 80 の内 5番 毛筆署名入 見返シ木版装 40.5×31 昭和 31 年（1956）	  80,000 円

208 前川千帆  木版画集 続続続続版画浴泉譜	
       全 20 図 限 80 の内 5番 毛筆署名入 見返シ木版装 40.5×31 昭和 34 年（1959）	 80,000 円



55

                       ま (MA)

209 前川千帆  漁場の女	
       木版 53 × 41（紙サイズ） 昭和 20-30
    年代頃（C1945-55） ※近代日本版画大

    系第 2巻（毎日新聞社）所収	

                             125,000 円

210 前川千帆  

    木版賀状	
       1 通 右角少切レ
    少シミ 昭和 34年

   （1959） 3,000 円

211 前田政雄  江之浦風景	
       木版 シミ 39.5 × 45.5（紙サイ
    ズ） 昭和 3年（1928）	

                        35,000 円

213 前田政雄  木版賀状	
       7 通 昭和 34-45 年（1959-70）	

                            15,000 円

212 前田藤四郎	 扇面作品集  木版 2 枚 共帙（傷ミ）     35,000 円

214 牧野義雄  

     BUCKINGHAM PALACE FROM GREEN PARK	
       木版 マージンシミ 裏面ヤケ・テープ

     跡 24.5 × 35.2	  80,000 円

215 巻白  木版賀状他	
       16 通 （印刷 2通） 昭和 37-56 年
   （1952-81）	         35,000 円

216 松下義夫  夜	
       木版 新版画第 10 号
   （第 3回展覧会開催記

    年号）より 15.5 × 15 

    昭和 8年（1933）	

                5,000 円
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   棟方志功 (MUNAKATA,Shiko)

217 棟方志功  自筆画 道祖土窯図	
       紙本 墨 彩色 サイン 棟方志功鑑定委員会シール 34.5×35 額装	        700,000 円
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   棟方志功 (MUNAKATA,Shiko)

218 棟方志功  踊妃の柵	
       木版 棟方志功鑑定委員会シール 24×17	
                                     350,000 円

219 棟方志功  湧妃の柵	
       木版 棟方志功鑑定委員会シール マージン極薄シミ 

    19.5 × 13.5	                       280,000 円



58

  ま～む (MA ～ MU)

224 松本旻　版画賀状	
       18 通 13 通にサイン 昭和 38-63 年（1963-88）

                                   20,000 円

225 馬渕聖  木版賀状	
       20 通 昭和 34-60 年（1959-85）	

                                 25,000 円

226 武藤完一  賀状	
       20 通 （木版 4通 1 通角少切レ） 昭和
    28-54 年（1933-79）	        40,000 円

223 棟方志功  木版賀状	
       宛名書代筆	    40,000 円

220 棟方志功  木版賀状 沖縄 松竹梅の舞

       宛名書棟方志功自筆ペン書 昭和 33 年
   （1958）	              50,000 円

221 棟方志功  木版賀状	
       宛名書棟方志功自筆ペン書 昭和 38 年

   （1963）	               60,000 円

222 棟方志功  木版賀状 胸肩妃神頌	
       宛名書代筆 下端部分傷ミ 昭和
    40 年（1964）      50,000 円



228 棟方末華  木版賀状他	
       12 通 （印刷 2通・自筆 2通） 昭和
    32-50 年（1957-75）	      5,000 円

229 棟方武志朗  木版賀状	
       11 通 昭和 38-48 年（1963-73）	
                        4,000 円

231 村上暁人  木版賀状他	
       14 通 （印刷 1通） 昭和 37-

    54 年（1962-79）  10,000 円

230 村上暁人  波紋	
       木版 限 100 サイン 37.5×
    46.5（紙サイズ） 昭和 49 年

   （1974）	       8,000 円

227 村松隆次　道	
       木版 試作第 2巻第 1号
    より 台紙に貼付 13 ×

    12.7 大正 15 年（1926）	

                25,000 円

59

　む～も (MU ～ MO)

232 守洞春  木版賀状他	
       19 通 （印刷 1通） 1 通傷ミ 昭和
    32-60 年（1957-85）	   18,000 円

233 森本木羊子	 木版賀状	
       29 通 昭和 33-63 年（1958-88）	
                       25,000 円

234 森本宏志  賀状	
       11 通 昭和 35-57 年（1960-82） ※
    版画家（東京美術学校図画師範科

    卒 山口生？ 1916-1993） 5,000 円

235 森正元  雪の越前堀	
       木版 毛筆署名入 アダチ
    版 42.5 × 31.3 昭和 26

    年（1951）	  25,000 円

236 村山靚光  身延八景	
       木版 全 8枚の内 1枚欠 自刻・自摺 限 50 共帙（一部シミ） 24.2×18	

                                                         60,000 円



243 元村平 銅版画集 

    MANIERES NOIRES	
       全 10 枚 EA 版 サイン 
     帙 38 × 29（紙サイ

     ズ） フランコニー

     昭和 57 年（1982）	

            85,000 円
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239 安井曽太郎	 着物の女	
       木版 限 100 求龍堂版 
    点シミ マージン薄ヤケ 

    40 × 28.5 昭和 8年

  （1933）	 45,000 円

240 安井曽太郎  椅子に凭る女 

    木版 限 100 求龍堂版 

    マージン薄ヤケ 共帙 

    40.5 × 28 昭和 9年

   （1934）	  80,000 円

241 安井曽太郎	 十和田湖の秋	
      木版 限 100 求龍堂版 薄ヤケ 少シ
    ミ 共帙 27.5 × 39.6 昭和 7年

  （1932）	            50,000 円

242 安井曽太郎	 初夏	
       木版 限 100 求龍堂版 マージン薄
    ヤケ 共帙 28 × 40 昭和 8年

   （1933）	           65,000 円
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244 山口和雄  冬	
       銅版 限 30 サイン 23.5
    × 35.5 昭和 59 年（1984）	

                    8,000 円

245 山口和雄  EIKO（1）
    銅版 限 20 サイン 

     マージン少薄シミ

     ・2 ヵ所にピンホ

     ール 35.5 × 28.8 

     昭和 60 年（1985）	

          10,000 円

60

　も～や (MO ～ YA)


